Protokół nr 16/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego 

odbytego w dniu 14 lutego 2007 r.

Obecni:

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Skarbnik Powiatu Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu Marek Wolski

Radca prawny Agnieszka Toczko

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pan Piotr Mówiński – Starosta Tucholski poinformował, że:

· wystąpi konieczność odwołania Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, ponieważ pani Danuta Piotrowska nie spełnia wymagań formalnych do pełnienia tej funkcji. Na jej miejsce do czasu ogłoszenia konkursu zostanie powołana pani Ewa Gierchowska - kierownik PCPR,
· odbyło się spotkanie starostów powiatów, którzy prowadzą szkoły leśne. Sprawa przekazywania szkół leśnych będzie tematem kolejnego konwentu Związku Powiatów Polskich, ponieważ nadal nie ma dopracowanych procedur przekazania szkół pod resort. Starostowie przekazali również Związkowi Powiatów Polskich negocjacje w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej dla szkół leśnych,
· odbyło się spotkanie z Burmistrzem Tucholi i Przewodniczącym Rady Miejskiej na temat budowy hali sportowej z krytą pływalnią.
2. Pani Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu otrzymała z Urzędu Miejskiego w Tucholi wezwanie o zapłatę należności w kwocie 110.400 zł oraz odsetek w kwocie 4.729,54 zł za uczniów gimnazjum powiatowego.

Na posiedzenie przybyła pani Agnieszka Toczko, która poinformowała, że spotkała się w tej sprawie z radcą prawnym Urzędu Miejskiego. Prawnicy stoją na stanowisku, aby sprawę załatwić ugodowo. Poprosiła, aby Urząd Miejski przedstawił szczegółowe wyliczenie żądanej kwoty. 
Pan Piotr Broszkiewicz- stwierdził, że najlepszą ugodą będzie zapewnienie Gminy Tuchola, że Powiat będzie prowadził jedną klasę gimnazjum powiatowego.

Pani Skarbnik stwierdziła, że bez wyroku sądu nie ma ona podstawy do wypłaty tych środków. 
3. Pani Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Zarząd decyduje o przetargu na obsługę bankową budżetu Powiatu. Według wstępnych wyliczeń koszt obsługi wyniesie około 120.000 zł rocznie. Do tej pory Powiat nie ponosił kosztów z tym związanych. Pani Skarbnik poprosiła, aby Zarząd rozważył możliwość przedłużenia na rok umowy z bankiem Millenium. Zarząd postanowił, aby radca prawny sprawdziła możliwości prawne przedłużenia umowy.
4. Pan Starosta poinformował, że 16 lutego br. odbędzie się w Koronowie spotkanie na temat programów turystycznych i dróg. Odbędzie się również w tym dniu spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Policji w sprawie budowy gmachu policji. Pan Tadeusz Zaborowski zaproponował, aby na spotkaniu poruszyć sprawę trasy kolejowej Tuchola – Pruszcz – Koronowo.

5. Pan Bogusław Szramka poinformował, że ksiądz Wiesław Herold chciałby się spotkać z Zarządem Powiatu w sprawie planów i zamierzeń. Zarząd ustalił, że spotkanie odbędzie się 19 lutego br.

6. Pan Bogusław Szramka poinformował, że Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie od 16 lutego będzie gotowy na przyjęcie potrzebujących.
7. Pan Tadeusz Zaborowski – Wicestarosta Tucholski poinformował, że 

· wpłynęła odmowna odpowiedź na wniosek do PFRON o dofinasowanie budowy  domu pomocy społecznej. Wniosek na dostosowanie do standardów wymaga uzupełnień;
· przygotowywany jest obmiar Zespołu Szkół Ogólnokształcących oraz kosztorys zabezpieczenia piwnic przed wilgocią, dodatkowo zostaną zabezpieczone przewody elektryczne w piwnicy i remont sanitariatu;
· wpłynął wniosek Oddziału ZSLiA w Kamienicy o wymianę okien w budynku. Dyrektor Regina Wrębel dokona weryfikacji;

· dzisiaj odbędzie się spotkanie z profesorem Tomaszem Szczuraszkiem z Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w sprawie koncepcji obwodnicy Tucholi;

8. Pani Krystyna Siniło poinformowała, że ukazało się rozporządzenie przewidujące 5 % wzrost wynagrodzeń w oświacie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 r. Skutkuje to finansowo na kwotę około 500.000 zł. 
9. Pan Marek Wolski – Sekretarz Powiatu poinformował, że 

· 15 lutego odbędzie się spotkanie z naczelnikami wydziałów;
· odbyło się spotkanie w sprawie certyfikatu jakości ISO. Spotkanie zorganizowało Centrum Doradztwa Europejskiego w Toruniu. Przedstawiono sposób dochodzenia do certyfikatu;
· wpłynęło pismo Domu Dziecka i Domu Pomocy Społecznej odnośnie wyliczenia kosztów utrzymania w jednostkach. Do 31 marca zarządzenie w sprawie wysokości kosztów musi zostać opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

10. Pan Tadeusz Zaborowski – Wicestarosta Tucholski odbędzie spotkanie z informatykiem w sprawie wprowadzenia aktywnych druków dla interesantów na stronach Starostwa.
11. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Tucholskiego Stowarzyszenia Pojazdów Zabytkowych w sprawie pomocy w pozyskaniu odpowiedniego obiektu na planowane muzeum motoryzacji oraz środków na jego utrzymanie. Zarząd widzi celowość utworzenia takiego muzeum, jednak nie posiada w swoich zasobach obiektu, który mógłby zostać przeznaczony na ten cel.
12. Zarząd zapoznał się z pismem informatyka w sprawie prowadzenia serwera powiatowego. Zarząd zaproponował przekazanie serwera Towarzystwu Rozwoju Regionalnego „Bory Tucholskie”. Zarząd zaproponuje gminom współfinansowanie prowadzenia serwera, co da możliwość pokrywania kosztów prowadzenia. 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Elżbieta Damasiewicz 
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